
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 7 de junho de 2019 Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664A30D6C6E32D86FA0C189E78A0C19D



sexta-feira, 7 de junho de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• DECRETO/GP N.º 234, Iraquara/BA, em 07 de Junho de 2019 - Dispõe Sobre a Antecipação da Feira Livre na Sede do Município, bem

como decretação de ponto facultativo, em razão das festividades juninas, e da outras providências
DECRETO/GP N.º 235, Iraquara/BA, em 07 de Junho de 2019 - Dispõe Sobre o Feriado, em razão das festividades juninas, e da outras
providências

• Decreto Financeiro n° 05 de 01 de março 2019
Decreto Financeiro nº 06 de 01 de março 2019
Decreto Financeiro nº 07 de 01 de abril 2019
Decreto Financeiro n° 08 de 01 de abril 2019

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664A30D6C6E32D86FA0C189E78A0C19D



sexta-feira, 7 de junho de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 

 
 
DECRETO/GP N.º 234, Iraquara/BA, em 07 de Junho de 2019 
 
 

““Dispõe Sobre a Antecipação da 
Feira Livre na Sede do Município, 
bem como decretação de ponto 
facultativo, em razão das 
festividades juninas, e da outras 
providências”. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Constituição Federal, Constituição do Estado e pela Lei Orgânica do 
Município, 
 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º Fica Antecipada a Feira livre na sede do município, do dia 15 de Junho (sábado), para o 
dia 14 de Junho (sexta-feira) de 2019. 
 
Art. 2º - O atendimento aos serviços públicos essenciais, nas datas mencionadas no artigo 
anterior, deverá ser garantido pelos órgãos da administração municipal, por intermédio de 
escalas de serviços, ou plantão.  
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 
contrário. 
 

 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
 

 
Gabinete do Prefeito, em 07 de junho de 2019. 

 
 
 
 

Edimario Guilherme de Novais 
Prefeito Municipal 

 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC80F1A83CB98ABE0C05FA08A3E5D744

sexta-feira, 7 de junho de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 7 de junho de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 

 
 
DECRETO/GP N.º 235, Iraquara/BA, em 07 de Junho de 2019. 
 
 

““Dispõe Sobre o Feriado, em razão 
das festividades juninas, e da outras 
providências”. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Constituição Federal, Constituição do Estado da Bahia, e pela Lei 
Orgânica do Município, e Lei Municipal de nº 282/2016; 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º Fica Decretado FERIADO MUNICIPAL, dia 17 de junho de 2019, Segunda Feira, em 
razão das festividades juninas, observando os termos do Inciso II, do art. 1º, da Lei Municipal de 
n.º 282/2016. 
 
Art. 2º - O atendimento aos serviços públicos essenciais, na data mencionada no artigo anterior, 
deverá ser garantido pelos órgãos da administração municipal, por intermédio de escalas de 
serviços, ou plantão.  
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 
contrário. 
 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 

 
Gabinete do Prefeito, em 07 de junho de 2019. 

 
 
 
 

Edimario Guilherme de Novais 
Prefeito Municipal 

 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC80F1A83CB98ABE0C05FA08A3E5D744

sexta-feira, 7 de junho de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 7 de junho de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664A30D6C6E32D86FA0C189E78A0C19D



sexta-feira, 7 de junho de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664A30D6C6E32D86FA0C189E78A0C19D



sexta-feira, 7 de junho de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664A30D6C6E32D86FA0C189E78A0C19D



sexta-feira, 7 de junho de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664A30D6C6E32D86FA0C189E78A0C19D



sexta-feira, 7 de junho de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664A30D6C6E32D86FA0C189E78A0C19D



sexta-feira, 7 de junho de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664A30D6C6E32D86FA0C189E78A0C19D



sexta-feira, 7 de junho de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664A30D6C6E32D86FA0C189E78A0C19D



sexta-feira, 7 de junho de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664A30D6C6E32D86FA0C189E78A0C19D



sexta-feira, 7 de junho de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664A30D6C6E32D86FA0C189E78A0C19D



sexta-feira, 7 de junho de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664A30D6C6E32D86FA0C189E78A0C19D



sexta-feira, 7 de junho de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664A30D6C6E32D86FA0C189E78A0C19D



sexta-feira, 7 de junho de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664A30D6C6E32D86FA0C189E78A0C19D



sexta-feira, 7 de junho de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664A30D6C6E32D86FA0C189E78A0C19D



sexta-feira, 7 de junho de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664A30D6C6E32D86FA0C189E78A0C19D



sexta-feira, 7 de junho de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664A30D6C6E32D86FA0C189E78A0C19D



sexta-feira, 7 de junho de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664A30D6C6E32D86FA0C189E78A0C19D



sexta-feira, 7 de junho de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664A30D6C6E32D86FA0C189E78A0C19D



sexta-feira, 7 de junho de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664A30D6C6E32D86FA0C189E78A0C19D


		2019-06-07T15:28:41-0300




